РЕШЕНИЕ

Совета Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации

27 октября 2022 г.        г. Москва

(протокол № 16)

В связи с необходимостью уточнения Положения о порядке прохождения

стажировки, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 27.05.2020 (протокол

№ 14), в части приостановления и возобновления стажировки, Совет ФПА РФ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в часть 2 Положения о порядке прохождения

стажировки, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 27.05.2020 (протокол

№ 14), дополнив его пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. В случае приостановления действия  трудового договора по

основаниям, предусмотренным нормами действующего законодательства,

стажировка приостанавливается и возобновляется с момента возобновления

действия трудового договора».

2. Опубликовать настоящее решение в журнале «Вестник Федеральной

палаты адвокатов Российской Федерации».

3. Направить копию настоящего решения в адвокатские палаты субъектов

Российской Федерации.

Президент ФПА РФ              Ю.С.Пилипенко